PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA
Rua Cafelândia, 135 – Fone (18) 3996-1142 – CEP: 19.430-000
CNPJ: 45.725.355/0001-86 – e-mail: prefmaraba@hotmail.com
ESTADO DE SÃO PAULO

	[bookmark: _GoBack]EDITAL RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO N.º 001/2019

MIGUEL DUARTE COSTA, Prefeito do Município de Marabá Paulista, Estado de São Paulo, torna público na forma prevista no artigo 37 da Constituição Federal a abertura de inscrições ao PROCESSO SELETIVO DE PROVAS E TÍTULOS, para o preenchimento de vagas e cadastro reserva dos CARGOS abaixo especificados e as que vagarem dentro do prazo de validade previsto no presente Edital. O Processo Seletivo será regido pelas instruções especiais constantes do presente Edital, elaborado em conformidade com os ditames da Legislação Federal e Municipal vigente e pertinente.
	1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A organização, aplicação e correção do Processo Seletivo serão de responsabilidade da CMM ASSESSORIA E CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA.
1.2 É de responsabilidade exclusiva do candidato acompanhar as publicações de todos os atos, editais e comunicados referentes a este Processo Seletivo divulgado, até sua homologação, no site www.cmmconcursos.com.br e na Prefeitura. A partir da homologação as publicações serão feitas exclusivamente pela Prefeitura em seus órgãos oficiais de publicação, além de afixação em seus átrios.
1.
1.1.
1.2.1 As provas serão aplicadas no município de Marabá Paulista/SP.
1.3 Nomenclatura / Carga Horária / Vagas / Vencimentos / Taxa Inscrição / Exigências

1.1.1 NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
	Nomenclatura
	C/H
	Vagas
	Venc.
(R$)
	Taxa de Insc.
(R$)
	Exigências
no ato da posse

	AUXILIAR DE SERVIÇOS DE ESCOLA
	40
	CR*
	1.043,03
	50,00
	Ensino Fundamental Incompleto

	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR E EDUCATIVO
	40
	CR*
	1.223,65
	50,00
	Ensino Fundamental Incompleto e o candidato deverá arcar com a responsabilidade de horário sem ajuda de custo.

	MONITOR DE TRANSPORTE ESCOLAR E EDUCATIVO (AREIA BRANCA E FAZENDAS VIZINHAS)

	MOTORISTA
	40
	CR*
	1.791,05
	50,00
	Ensino Fundamental Incompleto e CNH Categoria “D”

CR* = Cadastro reserva.

NÍVEL DE ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
	Nomenclatura
	C/H
	Vagas
	Venc.
(R$)
	Taxa de Insc.
(R$)
	Exigências
no ato da posse

	AUXILIAR DE ENFERMAGEM
	40
	CR*
	1.266,96
	50,00
	Ensino Fundamental Completo, Curso de Auxiliar de Enfermagem e registro no Conselho Regional de Enfermagem.

CR* = Cadastro reserva.

NÍVEL DE ENSINO MÉDIO COMPLETO
	Nomenclatura
	C/H
	Vagas
	Venc.
(R$)
	Taxa de Insc.
(R$)
	Exigências
no ato da posse

	AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	40
	CR*
	1.085,94
	50,00
	Ensino Médio Completo

	AUXILIAR DE DENTISTA
	40
	CR*
	1.266,96
	50,00
	Ensino Médio Completo e registro no Conselho Regional de Odontologia.

CR* = Cadastro reserva.

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR EM PEDAGOGIA, MAGISTÉRIO EM NÍVEL MÉDIO OU CURSO NORMAL SUPERIOR
	Nomenclatura
	C/H
	Vagas
	Venc.
(R$)
	Taxa de Insc.
(R$)
	Exigências
no ato da posse

	PROFESSOR PEB I – EDUCAÇÃO INFANTIL
	25
	CR*
	1.597,47
	65,00
	Magistério do 2º Grau do Ensino Médio com habilitação para Educação Infantil e séries ou anos iniciais do ensino fundamental, e/ou licenciatura em pedagogia com habilitação para o magistério ou curso normal superior.

	PROFESSOR PEB I –
ENSINO FUNDAMENTAL I
	30
	CR*
	1.918,32
	65,00
	Magistério do 2º Grau do Ensino Médio com habilitação para Educação Infantil e séries ou anos iniciais do ensino fundamental, e/ou licenciatura em pedagogia com habilitação para o magistério ou curso normal superior.

CR* = Cadastro reserva.

NÍVEL DE ENSINO SUPERIOR COMPLETO
	Nomenclatura
	C/H
	Vagas
	Venc.
(R$)
	Taxa de Insc.
(R$)
	Exigências
no ato da posse

	ASSISTENTE SOCIAL
	30
	CR*
	1.841,98
	65,00
	Ensino Superior Completo com Registro no Conselho Regional de Serviço Social.

	DENTISTA - ESF
	40
	CR*
	2.292,56
	65,00
	Ensino Superior em Odontologia e registo no Conselho Regional de Odontologia.

	MÉDICO CLÍNICO GERAL (PENITENCIÁRIA)
	20
	CR*
	6.651,57
	65,00
	Ensino Superior em Medicina e registro no Conselho Regional de Medicina.

	MÉDICO VETERINÁRIO
	30
	CR*
	3.356,84
	65,00
	Ensino Superior em Medicina Veterinária e registro no Conselho Regional de Medicina Veterinária.

	NUTRICIONISTA
	40
	CR*
	1.841,98
	65,00
	Ensino Superior em Nutrição e registro no Conselho Regional de Nutricionistas.

	PROFESSOR PEB II –
ARTE
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II –
CIÊNCIAS
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II – EDUCAÇÃO FÍSICA
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura em Educação Física e registro no Conselho Regional de Educação Física.

	PROFESSOR PEB II – GEOGRAFIA
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II –
HISTÓRIA
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II –
INGLÊS
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II –
MATEMÁTICA
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

	PROFESSOR PEB II –
PORTUGUÊS
	24
	CR*
	1.829,88
	65,00
	Licenciatura Plena com habilitação específica em área própria, ou formação superior em área correspondente com complementação nos termos da legislação.

CR* = Cadastro reserva.

	2. DAS INSCRIÇÕES

2.1 Para que não haja ônus desnecessários, o candidato deverá orientar-se lendo integralmente o Edital de Abertura, de modo a recolher o correspondente valor da taxa de inscrição somente após tomar conhecimento de todos os requisitos exigidos para o cargo e de todos os princípios, normas e condições estabelecidos no Edital de Abertura.
2.2 Para inscrever-se, o candidato deverá acessar o site www.cmmconcursos.com.br, de 14 de fevereiro a 24 de fevereiro de 2019, localizar, no site, o “link” correlato ao Processo Seletivo – Marabá Paulista Edital N°001/2019.
O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL A PARTIR DO DIA 14 DE FEVEREIRO DE 2019, NOS SITE: WWW.CMMCONCURSOS.COM.BR E AFIXADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ PAULISTA.

Sem mais,

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Município de Marabá Paulista/SP, 14 de fevereiro de 2019

MIGUEL DUARTE COSTA
Prefeito Municipal

Página 1 de 4

image1.png
co

* Adminstray

2017/2020